
COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SORANO 
(Provincia di Grosseto) 

 

 

AREA SERVIZI PROGRAMMAZIONE, SOCIOASSISTENZIALI, DEMOGRAFICI 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 1 del 17/01/2013 
 

 

Oggetto: Elezioni politiche del 24 e 25 febbraio 2013. Acquisto materiale di ferramenta, elettrico e vario 

per allestimento spazi propaganda e seggi elettorali. 

                      

                      
 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
 Il Responsabile del Servizio 
              f.to Cannucciari Luigino 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’art.32  
L.69/2009 e s.m. dal 23/01/2013 al 07/02/2013 al n. 62 del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Segretario Comunale 

F.to D.ssa Simona Barbasso Gattuso 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio 
PORRI GIULIANO 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 VISTI gli articoli: 191 “Regole per l’assunzione degli impegni e per l’effettuazione delle 
spese” e 192 “Determinazioni a contrattare e relative procedure “ del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali ( D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267); 

 VISTO l’articolo 153 “Servizio Economico Finanziario” dello stesso T.U. ed in particolare 
il comma 7 con il quale si prevede l’istituzione, nell’ambito del regolamento di contabilità, 
di un sevizio di economato;  

 VISTO l’art. 80 “Modalità di funzionamento della Cassa Economale” del regolamento di 
contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 39 del 28/06/1996 e 
successive modificazioni; 

 VISTA la comunicazione prot.n.603 del 25.1.2003 del Direttore generale e del 
Responsabile del Servizio finanziario avente per oggetto “Gestione degli acquisti 
mediante il servizio economato e la procedura CONSIP”; 

 Vista la successiva precisazione n.1573 del 4.3.2003 del Direttore generale; 

 VISTO il provvedimento del Sindaco in data 31.12.2009, prot.10907, con il quale è stata 
attribuita la titolarità delle posizioni organizzative; 

 Rilevato che la Giunta Comunale con deliberazione n.1 del 10.1.2013 ha provveduto ad 
assegnare il PDO per dodicesimi; 

 Considerato che il 24 e 25 febbraio 2013 si svolgeranno le elezioni politiche e che per 
tale consultazione necessita acquistare materiale minuto di ferramenta, elettrico e vario 
per allestire gli spazi per la propaganda elettorale diretta e indiretta e i seggi elettorali 
(n.10); 

 Dato atto che per la fornitura della suddetta merce è stato acquisito preventivo di spesa 
dall’Agriemporio srl, strada provinciale pitiglianese km.19, Montorio di Sorano, che 
rispetto ai prezzi di listino ha offerto uno sconto del 5% (prot.n.584 del 17.1.2013); 

 Ritenuto, in rapporto a quanto sopra evidenziato e d'intesa con l'Economo Comunale, 
che la fornitura possa essere affidata alla ditta in parola, stimando in € 190,00 oltre IVA 
l'importo della spesa; 

DETERMINA 

1. Di impegnare, per quanto in narrativa, la somma complessiva di € 229,90 sul capitolo 
500900 competenza 2013; 

2. Di autorizzare il Servizio economato all’ acquisizione della relativa fornitura imputando 

la spesa come indicato al punto precedente. 

 

 

     

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to PORRI GIULIANO 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 

 


